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INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provisidn por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RLCSULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
Utilidades cn asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DL ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUELSTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

seneral

N

Estado de Resultados

Al 31 de marzo de 2023 y de 2024
(Expresado en Cordobas)

2023

257,781.77
1,448,939.41
52,559,965.36
2,622,979.05

56,889,665.59

4,013,155.21
4,560,063.80

1,877,012.66
373,304.91
10,823,536.58

46,066,129.01

11,770,133.07
7,749,860.01

42,045,855.95

29,087,061.87
10,788,787.03
60,344,130.79

35,186,867.68
35,186,867.68

25,157,263.11
7,374,971.27

17,782,291.84
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2024

353,714.51
4,516,330.93
53,324,523.39

58,194,568.83

6,083,831.15
7,654,126.39

13,737,957.54
44,456,611.29

12,801,480.07
4,446,714.63

36,101,845.85

33,974,396.45
8,617,680.14
61,458,562.16

37,645,576.81
37,645,576.81

23,812,985.35
7,185,199.95

16,627,785.40
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