



FID,S.A.
Estado de Resultados
Al 31 de marzo de 2023 y de 2024
(Expresado en Córdobas)

	2023	2024
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	257,781.77	353,714.51
Inversiones negociables y a vencimiento	1,448,939.41	4,516,330.93
Utilidad en venta de inversiones en valores		
Cartera de créditos	52,559,965.36	53,324,523.39
Diferencia cambiaria	2,622,979.05	-
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	56,889,665.59	58,194,568.83
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	4,013,155.21	6,083,831.15
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	4,560,063.80	7,654,126.39
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	1,877,012.66	-
Otros gastos financieros	373,304.91	-
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	10,823,536.58	13,737,957.54
MARGEN FINANCIERO BRUTO	46,066,129.01	44,456,611.29
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	11,770,133.07	12,801,480.07
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	7,749,860.01	4,446,714.63
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	42,045,855.95	36,101,845.85
Ingresos operativos diversos	29,087,061.87	33,974,396.45
Gastos operativos diversos	10,788,787.03	8,617,680.14
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	60,344,130.79	61,458,562.16
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	35,186,867.68	37,645,576.81
Gastos con personas vinculadas	35,186,867.68	37,645,576.81
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA		
Impuesto a la renta	25,157,263.11	23,812,985.35
	7,374,971.27	7,185,199.95
RESULTADO DEL EJERCICIO	17,782,291.84	16,627,785.40

El presente Estado de Resultados fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

